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Europos žmogaus teisių fondas (EFHR) džiaugiasi, kad galėjo dar kartą suteikti teisinę pagalbą rengiant
procesinius dokumentus ir padėti laimėti teismo bylą. Šį kartą Trakų vidurinės mokyklos atstovavimo
komiteto atstovui buvo pateiktas skundas dėl administracinės teisės pažeidimo už 2014 m. balandžio 3 d.
piketo prieš vidinės  Trakų mokyklos struktūros reorganizacijos organizavimą.

Byla dėl piketo pateko į teismą, nes mokyklos komiteto atstovui G.S. buvo pateiktas pažeidimo protokolas
numatytas Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 188 str. 1 d. G.S. buvo
kaltinamas tuo, kad negavęs Trakų rajono savivaldybės leidimo, organizavo susirinkimą -protestą prieš
Trakų vidurinės mokyklos struktūros reorganizavimą, kuriame dalyvavo 40-50 žmonių.

Mokyklos komiteto atstovas nesutiko su jam pareikštu kaltinimu ir įrodė, kad jo organizuotame susirinkime-
proteste dalyvavo tik 15 žmonių, kurie iš kitų išsiskyrė mėlynais apsiaustais. Be to, kaltinamasis balandžio 2
dieną Trakų rajono savivaldybės merui pateikė pranešimą dėl susirinkimo organizavimo. Toks informavimas
atitinka Susirinkimų įstatymo 6 str. 1 d. reikalavimus ir tokiam susirinkimui leidimas nereikalingas. Verta
pabrėžti, kad tą pačią dieną, kai vyko protestas, vyko savivaldybės tarybos posėdis, kuriame buvo
sprendžiami ne tik Trakų, bet ir kitų Trakų rajono mokyklų klausimai, todėl prie savivaldybės pastato galėjo
susirinkti asmenys nesusiję su G.S organizuojamu piketu.

Trakų rajono apylinkės teismas pritarė argumentacijai, kad minėto pobūdžio susirinkimui organizuoti nėra
reikalingas leidimas, bei sutiko, kad pateiktuose prie savivaldybės susirinkusiųjų nuotraukose išsiskiria
asmenys su mėlynais apsiaustais, o šalia jų stovi kiti asmenys su plakatais. Iš viso prie savivaldybės pastato
galėjo būti susirinkę apie 40-50 asmenų, tačiau nėra įrodymų, kad jie buvo susiję su G.S. organizuojamu
piketu. Dėl šios priežasties administracinė byla buvo nutraukta. Teismo nutartis gali būti skundžiama per 20
dienų.

EFHR džiaugiasi, kad dar kartą galėjo padėti Trakų bendruomenei bei ragina kreiptis nemokamos teisinės
pagalbos į Europos žmogaus teisių fondą visus, kurių teisės buvo pažeistos. Apie laimėtą bylą dėl Trakų
mokyklos struktūros reorganizacijos galima paskaityti čia.
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